חלק גדול מהעצמאים, ובייחוד העצמאים ברמות ההכנסה הנמוכות והבינוניות, אינם מפרישים לחיסכון פנסיוני, וכתוצאה מכך עלולים למצוא את עצמם ללא מקור הכנסה בגיל מבוגר. לכן מתוך מגמה לסייע לאוכלוסיית העצמאים אישרה הכנסת בחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017-2018), התשע"ז-2016 (להלן: "החוק") הידוע בכינויו "חוק ההסדרים", שינויים בהפרשות לפנסיה לעצמאים - חובת הפרשה לקצבה ולאבטלה מ-1/1/2017. השילוב של הקטנת ההפרשות לביטוח לאומי שנקבעו בחוק ההסדרים והטבות המס מתקבלות בעת ההפקדה לפנסיה, יוצר מצב שהפקדות לפנסיה מכוסות כמעט כולם מהחיסכון במס.

מי חייב להפריש